3575세항(단위사업) 기금운영비
(예금보험기금채권상환기금)

- 4,207 4,207 0

110목 인건비 12/18 2,983 2,983 0

210목 운영비 12/18 639 639 0

220목 여비 12/18 57 57 0

240목 업무추진비 12/18 55 55 0

320목 민간이전 12/18 473 473 0

9700항(프로그램) 여유자금운용 - 4,146,366 4,146,366 0

9705세항(단위사업) 여유자금운
용(예금보험기금채권상환기금)

- 4,146,366 4,146,366 0

470목 예치금및유가증권매입 12/18 4,146,366 4,146,366 0

9800항(프로그램) 차입금원금상
환

- 4,390,000 4,390,000 0

9861세항(단위사업) 국공채원금
상환(예금보험기금채권상환기
금)

- 4,390,000 4,390,000 0

510목 상환지출 12/18 4,390,000 4,390,000 0

INSIDabcdef_:MS_0001MS_0001

IN
S
ID
ab
cd
ef
_:
M
S
_0
00
1M
S
_0
00
1

- 181 -

<주택금융신용보증기금>

 □ 변경사유

ㅇ ‘16.9월말신용회복위원회 채무조정 수수료 납부체계변경으로 인해추가

분담금이 발생함에다라납부를 위해 증액필요

ㅇ주연보계정채권이자 원천징수 증가로 인행 선급법인세(지방소득세 포함)

증액필요

 □ 변경내역

ㅇ 2017.11.27. 지출계획변경(주신보계정, 자체변경)

- 공공요금및제세(운영비) : (변경전) 1,661백만원→ (변경후) 1,728백만원

(+67백만원)

- 임차료(운영비) : (변경전) 3,768백만원→ (변경후) 3,701백만원 (△67백만원)

ㅇ 2017.12.29. 지출계획변경(주연보계정, 자체변경)

- 선급법인세(운영비) : (변경전) 166백만원→ (변경후) 168백만원 (+2백만원)

- 임차료(운영비) : (변경전) 620백만원→ (변경후) 618백만원 (△2백만원)

< 수 입 > (단위: 백만원)

구   분 변경
일자 당초(A) 변경 (B) 증감

(B-A) 사   유

해   당   없   음

< 지 출 > (단위: 백만원)

* 분야-부문 : 080장(분야) 사회복지 - 088관(부문) 주택 (단위: 백만원)

구   분
변경
일자 당초(A) 변경 (B)

증감
(B-A) 사   유

합   계 - 3,190,784 3,190,784 0

3400항(프로그램) 기금운영비(주
택신용보증기금)

- 69,326 69,326 0

3476세항(단위사업) 기금운영비
(주연보계정)

- 69,326 69,326 0

210목 운영비 11/27 5,429 5,429 0 '16.9월말 신용회복위원회 채무조정
수수료 납부체계 변경으로 인해 추가
분담금 발생

12/29 786 786 0 주연보계정의 채권이자 원천징수 증
가로 인한 선급법인세 증액

INSIDabcdef_:MS_0001MS_0001

IN
S
ID
ab
cd
ef
_:
M
S
_0
00
1M
S
_0
00
1

INSIDabcdef_:MS_0001MS_0001

IN
S
ID
ab
cd
ef
_:
M
S
_0
00
1M
S
_0
00
1

- 183 -

<참고> 프로그램 결산

INSIDabcdef_:MS_0001MS_0001

IN
S
ID
ab
cd
ef
_:
M
S
_0
00
1M
S
_0
00
1

- 184 -

 1. 연차별 프로그램 결산 총괄표

구   분 2016
지  출  액

합   계 34,515,821,491,062

010장(분야) 일반·지방행정 20,992,462,779,253

014관(부문) 재정·금융 20,992,462,779,253

1100항(프로그램) 금융정책 427,741,886,241

1300항(프로그램) 자금세탁방지시스템선진화 7,049,348,480